possessione alicuius rei: cum p̄tores: aut aliquid fieri pmittunt: aut phibent. **Est** ergo interdictū: vt summam dicam: pratoria phibitio de possessionis perturbatione: quotiens prator phibet: ne aliquis de possessione perturbetur. **Dicit** ergo multis præsertim: qui tecum prohibitione p̄toria agerent: ne eos de possessione perturbares: vt philosophi: quia oratoribus vēdicas: quod eorum proprium est. **Aut** te ex iure cōsertum. id est ad cōserendum. hoc est contestata lite in ius vocarent. **His** dicebatur esse cōtestata: cum vtriq; patribus existentibus ad prætorem. dicitur: **Estote** testes. hoc modo: **Cum** accusator & reus in iudicium venissent. altera pars scilicet accusator: summam cause narrabat. **Deinde** bis qui aderant: dicebat: **Testes** estote: tum vtraq; pars ius suum quærebat. **Vt** exempli gratia: **Est** qui consequitur sua ab aliquo possessionem occupari. hic aduersarium in iudicium citari facit: & apud prætorem: vel iudicem contra aduersarium intendit hoc modo: **Occupasti** possessionem meam: ille depellit: non occupauit

tum qui petit. qui ad sunt testes esse iubet: quomodo protestatus sit possessionem suam ab eo: quem reum facit: occupatam. **Reus** vero eosdem testes facit negare se possessionem illā occupasse. **His** itaq; actis: lis dicitur contestata. **Quod** in alienas possessiones. nam cum constituis oratorem in omni genere sermonis esse p̄fectum: id ei attribuis: q̄ totum suum nō est sed aliorum. **Omes** pythagorei: pythagoras samuis fuit mnesabri annuloꝝ sculptoris filius: siue vt **Aristoxenus** ait. **Tyrbenus** ex insula. quam electis **Tyrbenis Athenienses** possederunt. **Is** dicebat animas de corpore in corpus transmigrare. **Qui** ergo a pythagora descenderunt. **Nam** ille in ea parte **Italiae**. quæ magna olim **Græcia** vocabatur phisosophiam docuit. contenderent oratores nescire. quō animæ de corporibus in alia corpora migrarent. **Democriti.** democritus **Athenocriti** filius. siue **Damalippi** fuit. **Hunc** legimus tractasse rerū omnium naturā ex atomis cōstare. **Sensit** etiā infinitos esse modos generationi. & corruptiōi obnoxios nihil ex eo qd̄ nō sit fieri. neq; in id qd̄ baud quaq; sit corrupti. **Ornati** hoies: q̄tū ad verba. **Graues.** q̄tū

& ceremoniæ cōtinent. **Equidē.** exemplo probat nonnullis oratoribus. & his q̄ maxime laudibus eloquentiæ p̄staret. ius ciuile incognitū fuisse. quo maxime ciuitates p̄stituunt atq; seruant. **Sergiu** **Galbam.** & **M. Aemiliū** porcinam. & **C. ipsum Carbonem.** **Hic** suis t̄pibus dari omnes oratores extiterunt. vt etiā ipse **Cicero** in libro de claris oratoribus ostendit